
                                                                                                                                94649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1665
Legge Regionale n. 42 del 31.12.2024, art. 195 - “Art. 195 L.R. n. 42/2024. “Contributo straordinario per 
finanziare la rotatoria alle Colonne Grassi nel Comune di Martina Franca”. Ente beneficiario: Comune 
di Martina Franca (TA). Autorizzazione della spesa per il contributo finanziario inerente l’intervento. 
Definizione criteri e modalità di erogazione del contributo.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Gestione Opere Pubbliche della Sezione Opere Pubbliche e 
Infrastrutture, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Regione, 
Dott. Michele Emiliano;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1)	 di autorizzare la spesa per il contributo finanziario in favore del Comune di Martina Franca (LE), 
nella misura di € 150.000,00 per l’intervento denominato “Contributo straordinario per finanziare la 
rotatoria alle Colonne Grassi nel Comune di Martina Franca” codice CUP J91B25000720006, nei limiti 
delle risorse finanziarie indicate nella sezione Copertura finanziaria;

2)	 di autorizzare l’erogazione del contributo concesso secondo le seguenti modalità:

•	 prima anticipazione del 70% dell’importo alla formale concessione del contributo a seguito di 
adozione del provvedimento dirigenziale di impegno di spesa;

•	 saldo del 30%, al momento della rendicontazione della spesa complessiva sostenuta e della 
trasmissione degli atti di contabilità finale, unitamente alla documentazione fotografica post-
operam;



94650                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

3)	 di dare atto che gli adempimenti contabili derivati dal presente provvedimento assicurano il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;

4)	 di incaricare il dirigente della Sezione Opere pubbliche e Infrastrutture a porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento, finalizzati alla erogazione e 
verifica del contributo concesso;

5)	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” 
- sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”;

6)	 di demandare alla Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture la pubblicazione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 26 co. 1 del D.Lgs. 33/2013 s.m.i., nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale www.regione.puglia.it - sottosezione di I livello “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici” - sottosezione di II livello “Criteri e modalità”;

7)	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                94651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   

“Art. 195 L.R. n. 42/2024. 
“Contributo straordinario per finanziare la rotatoria alle Colonne Grassi nel Comune di 
Martina Franca”

l’intervento

•

l’esecuzione di “interventi per la “realizzazione e manutenzione di opere pubbliche 
pubblico interesse”, nonché la possibilità per la Regione di prevedere nel proprio bilancio 

• il regolamento regionale 11 novembre 2004, n. 5 ad oggetto “legge regionale n. 13/01 

investimento”, prevede al punto 4 che sia il dirigente della Sezione Lavori Pubblici a 
isporre l’ammissione a finanziamento degli interventi, verificata la loro compatibilità con 

• con Legge Regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
–

regionale 2025)”, all’art. 195 denominato “Contributo straordinario per finanziare la 
rotatoria alle Colonne Grassi nel Comune di Martina Franca”
dotazione finanziaria, per l’esercizio finanziario 2025, pari a € 150.000,00 al Comune di 

•
declaratoria “

”.

•

il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) dell’intervento, redatto ai sensi 
art.3 dell’allegato I.7 del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 ss. mm. e ii., denominato 
“Realizzazione di una rotatoria compatta presso l’intersezione tra ex S.S.172 e Via 

€ 



94652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

Codice Unico di Progetto, ai sensi dell’art.11 della Legge 16 gennaio 2003, n.3 e 

Verbale di consegna al Comune di Martina Franca del tratto della S.S. 172 “dei   
Trulli”, compreso tra il km.48+200 e il km 51+560, oggetto dell’intervento, 

− per la completa realizzazione dell’opera di che trattasi è necessario reperire la somma 
€ 150.000,00 per l’integrale realizzazione dell’intervento

−
€ 150.000,00;

• “Disposizioni per la formazione del 
–

di stabilità regionale 2025)”
• “Bilancio di previsione della Regione 

Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

ilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

• la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante “Approvazione del documento strategico 
“AGENDA DI GENERE. Strategia Regionale per la Parità di Genere in Puglia”;

• la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 del Registro delle Deliberazioni recante “Valutazione 

strutturale”;
• la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. 

Modello Organizzativo MAIA 2.0” e s.m.i.;

la proposta progettuale in linea con le previsioni dell’art. 195 della Legge Regionale 

€ 150.000,00
per l’intervento denominato “Realizzazione di una rotatoria compatta presso l’intersezione 



                                                                                                                                94653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

€ 150.000,00

“Contributo 

€ 



94654                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025

, al fine di finanziare l’intervento relativo alla “
“Realizzazione di una rotatoria compatta presso l’intersezione tra ex S.S.172 e Via Grassi

€ 300.000,00, € 150.000,00

€ 150.000,00 per l’intervento denominato “
“Realizzazione di una rotatoria compatta presso l’intersezione tra ex S.S.172 e Via 

l’erogazione del contributo concesso secondo le seguenti modalità:

• dell’importo alla formale concessione del contributo a 

•

essere tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento, 

che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti 
o politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 co. 1 del D.Lgs. 33/2013 s.m.i., nella 
Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale
sottosezione di I livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”
sottosezione di II livello “Criteri e modalità”



                                                                                                                                94655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025                                                                                   

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Programmazione e gestione in materia di infrastrutture stradali”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

ANTONIO
SAVINO
17.10.2025
08:07:32 UTC

ROSA
TEDESCHI
17.10.2025
10:31:42
GMT+02:00

GIOVANNI
SCANNICCHIO
17.10.2025
10:55:53
GMT+02:00

Angelosante
Albanese

Michele Emiliano
04.11.2025
14:34:24
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 05/11/2025 09:17
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



94656                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 1-12-2025


